
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 115/2015 – 03 de Agosto de 2015 
 

1/1 

96321 
OCORRÊNCIA: 

CAPACITAÇÃO EXTERNA 

NOME DO BENEFICIADO LOTAÇÃO VIGÊNCIA NÚMERO DO PROCESSO DECISÃO DESTINO EVENTO 

ALISSON COSTA DO NASCIMENTO PROAD 14 a 17/06/2015 23007.010598/2015-75 DEFERIDO GIOÂNIA-GO CURSO 

 
PORTARIAS DE 31 DE JULHO DE 2015 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (…) resolve: 
 
Nº 573 - Remover, a partir de 01 de Agosto de 2015, para a 
Auditoria Interna (cód. 287) o Servidor LEONARDO JOSÉ CA-
VALCANTE PONTES, Matrícula SIAPE Nº 1654376, ocupante do 
cargo de Auditor, ora lotado na Assessoria da Vice-Reitoria 
(Cód. 195), regido pela Lei Nº 8.112/90, de acordo com o Pro-
cesso Nº 23007.013168/2015-13. 
 
Nº 575 - Remover, a partir de 01 de Agosto de 2015, para o 
Núcleo de Gestão de Avaliação e Capacitação – NU-
GAC/PROGEP (cód. 315) o Servidor RILDO JOSÉ SANTOS CON-
CEIÇÃO, Matrícula SIAPE Nº 0287016, ocupante do cargo de 
Auxiliar em Administração, ora lotado na Secretaria Adminis-
trativa da PROGEP (Cód. 445), regido pela Lei Nº 8.112/90, de 
acordo com o Processo Nº 23007.013170/2015-84. 
 
Nº 576 - Remover, a partir de 01 de Agosto de 2015, para o 
Núcleo de Apoio Administrativo e Protocolo da PROGEP (cód. 
447) a Servidora ACIDAILZA FERNANDES MASCARENHAS, 
Matrícula SIAPE Nº 1753216, ocupante do cargo de Assistente 
em Administração, ora lotada no Núcleo de Arquivo da PRO-
GEP (Cód. 446), regido pela Lei Nº 8.112/90, de acordo com o 
Processo Nº 23007.013169/2015-50. 
 

Nº 577 - Remover, para a Gerência Técnica Administrativa do 
CFP (cód. 133) o Servidor PAULO JACKSON MOTA DA SILVEI-
RA, Matrícula SIAPE Nº 1365967, ocupante do cargo de Admi-
nistrador, ora lotado na Assessoria de Assuntos Administrati-
vos da PROAD (Cód. 418), regido pela Lei Nº 8.112/90, de 
acordo com o Processo Nº 23007.012164/2015-18. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 
 
 
 

 


